
16 Teresina - Terça-feira, 6 de outubro de 2009 • No 188

Diário Oficial

Outras marcas 2L Unid. 3,65 

Tampico 1L a 1,5L Unid. 2,39 

Toda hora 1L a 1,5 1L Unid. 2,39 

Outras marcas 1L a 1,5L Unid. 2,39 

Tampico 450 a 500 ml Unid. 1,44 

Maraton 473 a 500 ml  Unid. 2,95 

Energil sport 473 a 500 ml Unid. 2,50 

Gatorade 473 a 500 ml  Unid. 3,21 

Outras marcas 473 a 500 ml Unid. 1,60 

Skinka 450 a 500 ml Unid. 1,50 

Skinka 350 ml Unid. 1,43 

Outras marcas 350 ml  Unid. 1,30 

Skinka 250 ml  Unid. 1,30 

Tampico 250 a 270 ml Unid. 1,30 

Outras marcas 250 a 270 ml Unid. 1,30 

Taf Man "E” 110 ml Unid. 1,30 

BEBIDAS ENERGÉTICAS  UNIDADE BASE DE CÁLCULO 

Monster 120 ml Und. 4,00 

Red bull 250 ml Unid. 6,90 

Red bull sugar free 250 ml Unid. 6,44 

Bad boy power drink 250 ml Unid. 6,15 

Flying horse booster 250 ml Unid. 4,60 

Flying horse booster ligth 250 ml Unid. 4,60 

Flying horse 270 ml Und. 4,80 

Flying horse 310 ml Und. 5,06 

Extra power 250 ml Unid. 5,90 

Extra Power 270 ml Und. 6,00 

Extra Power 310 ml Und. 6,20 

On line 250 ml Unid. 5,40 

On line 270 ml Und. 5,60 

Flash power 250 ml Unid. 6,10 

Nigth power 250 ml Unid. 5,69 

Atomic energy drink 250 ml Unid. 5,10 

Burn energy drink 250 ml Unid. 5,80 

HP 250 ml Unid. 4,60 

HED HOT 250 ml Unid. 4,60 

Speed Up drinks 250 ml Unid. 4,83 

Spots drinks 250 ml Und. 4,60 

Monster 500 ml Und. 6,00 

Speed Up drinks 473 ml Unid. 6,50 

Flying horse 473 ml Unid. 6,50 

Outras marcas 250 ml Unid. 5,50 

Outras marcas de 473 a 500 ml Unid. 6,85 

OUTROS UNIDADE BASE DE CÁLCULO 

Nutren 1,0 Pó Baunilha 400g Unid. 32,30 
Nutren Fibras Pó Baunilha 400g Unid. 34,00 

Nutren Junior Pó Baunilha 400g Unid. 28,50 

Nutren Diabetes Pó 400g Unid. 63,20 

Peptamen Júnior Pó 400g Unid. 110,00 

Peptamen UTI Liq. 250ml Unid. 30,02 

Peptamen Baunilha Pó 400g Unid. 105,00 

Peptamen Prebio 1 Baunilha 250ml Unid. 19,00 

Nutren Actibe Baunilha 400g Unid. 16,50 

Nutren Active Chocolate 400g Unid. 16,50 

Nutren Active Banana 400g Unid. 16,50 

Nutren Active Morango 400g Unid. 16,50 

Modulen IBD 400g Unid. 155,00 

GELO  UNIDADE BASE DE CÁLCULO 

Gelo pacote 2 kg Unid. 1,90 

Gelo barra  Unid. 4,28 

Gelo triturado (a granel) kg Unid. 0,30 

Gelo escamado kg Unid. 0,40 

 
ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO

Secretário da Fazenda

EMÍLIO JOAQUIM DE OLIVERIA JUNIOR
Superintendente da Receita

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
Diretor/UNATRI

(Competência na forma da Portaria GASEC nº 291, de 29/01/03)

OF.  1002

ATO NORMATIV O UNATRI Nº 021/2009  Teresina, 1º outubro de 2009

Altera o Ato Normativo UNATRI nº
006/2008, de 03 de março de 2008, que
dispõe sobre a base de cálculo das
operações com Cerveja, Chope,
Refrigerante, Água Mineral, Gelo e
Aguardente, para efeito de exigência
do ICMS, em substituição tributária.

O DIRET OR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA-UNA TRI,  no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos art. 1.140, inciso II; 1.142,
inciso III; 1.144; 1.147; e 1.148, inciso II, §§ 1º a 9º, do Decreto nº
13.500, de 23 de dezembro de 2008;

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato
Normativo UNATRI nº 006/2008, de 03 de março de 2008;

R E S O L V E:

Art 1º O produto abaixo indicado do Anexo Único Ato
Normativo  UNATRI nº 006./2008, de 03 de março de 2008, passa a
vigorar, a partir de 1º de outubro de 2009, com a seguinte redação:

 

CERVEJA VIDRO RETORNÁVEL 600 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO 

(......)   

Nova skin Unid. 2,64 

(......)   

     


